АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2023 - 2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 11.01.2023 № 06 (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 -  ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению
энергетической и экологической эффективности российской экономики»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
«Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о
признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в
Российской Федерации», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на
2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного
муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы» изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет
72 230 327,90 руб., из них:

2023 г. -  25 976 376,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  5 941 925,18 руб.
средства краевого бюджета -  20 034 450,82 руб.

2024 г. -  13 871 153,90 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  13 871 153,90 руб.
средства краевого бюджета -  0,00 руб.

2025 г. -  32 469 550,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  974 086,50 руб.
средства краевого бюджета -  31 495 463,50 руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник

Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

муниципального округа

KOiiHii В ЙГИА
f  отлрлр м,'ч*т*г,алы+0"

I службы, кадров, делопроизводства
И пр̂ ТИВОДОЙСТВИЯ коррупции

i в QQ 20'*^!-чз^ -  л

ГГ t IГ о 1& '
7 *

in ПО' * О
е  .А й * °

М.С. Жалнин
21-5-11

Приложение №1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа «О внесении

изменений в муниципальную программу «Энергосбережениеи повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на

2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06

от 09 2024 № & /У

Приложение №1
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа

на 2023 - 2025 годы»

№  гг/п М е р о п р и я ти я
С рок

и сп олн ен и я

м ер о п р и яти я

И сто ч н и к
ф и н ан си р о ван и я

В сего

(руб .)

О бъем  ф и н ан со в о го  о б есп еч ен и я
по год ам  (руб .)

О тветствен н ы й

за вы полнение
м ероп ри яти й

П рограм м ы2023 2 0 2 4  ' 2025

1.1 П р о в е д е н и е  п р о в е р к и  с м е т н о й  с т о и м о с т и  п о  о б ъ е к г а м 2 0 2 3 -2 0 2 5

И Т О Г О 5 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0  / 0 О тдел ж и лищ н о-
ком м унального

хозяй ства
Б ю д ж ет  11МО 5 0 0  0 0 0 ,0 0 200 0 00 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0

К Б 0 0 0 0

1.2 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к о т е л ь н ы х 2 0 2 3 -2 0 2 5

И Т О Г О 5 7  9 8 6  7 2 7 ,0 0 16 2 7 6  6 5 0 ,0 0 9  2 4 0  5 2 7 ,0 0 3 2  4 6 9  5 5 0 ,0 0 О тдел ж и лищ н о-
ком м унального

хозяй ства
Б ю д ж ет  П М О 11 6 7 2  9 1 3 ,0 0 1 458 2 9 9 ,5 0 9  2 4 0  5 2 7 ,0 0 9 7 4  086 ,50

К Б 4 6 3 1 3  8 1 4 ,0 0 14 818 3 5 0 ,5 0 0 3 1 495 4 6 3 ,5 0

1.2.1
К о т е л ьн а я  №  3/1 гг. П о гр ан и ч н ы й , ул. Л ен и н а , 6 4  «а»
(за м е н а  д ы м о в о й  трубьг, 2 -х  ко тл о в  и с ете в о го  н асо са)

2023

И Т О Г О 12 4 9 6  6 7 5 ,6 4 12 4 9 6  6 7 5 ,6 4 0 0

Б ю д ж ет  П М О 3 7 4  9 0 0 ,2 6 374 9 0 0 ,2 6 0 0

К Б 12 121 7 75 ,38 12 121 7 75 ,38 0 0

1.2.2
К о т ел ьн ая  №  3 /2  п. П о гр ан и ч н ы й , ул. Г ага р и н а , 9  «а»

(за м е н а  с ете в о го  н асоса , зам ен а  д и зе л ь н о й  эл ек тр и ч еск о й
с та н ц и и , за м е н а  ем к о сти  под  ж и д к о е  т о п л и в о )

2023

И Т О Г О 8  5 2 4  0 6 9 ,2 2 5 6 4  2 9 4 ,2 2 7  9 5 9  7 7 5 ,0 0 0

Б ю д ж ет  11МО 7 9 7 6  703 ,83 16 928 ,83 7 9 5 9  7 7 5 ,0 0 0

К Б 547  3 6 5 ,3 9 547 3 65 ,39 0 0

1.2.3 К о т ел ьн ая  №  3/3 п. П о гр ан и ч н ы й , ул. Д у б о в и к а , 22  «б» (зам ена
к о тл а ) 2023

И Т О Г О 9 9 6  7 0 5 ,6 4 9 9 6  7 0 5 ,6 4 0 0

Бгодж ег П М О 29  9 0 1 ,1 7 29 901 ,17 0 0

К Б 9 6 6  8 0 4 ,4 7 966 804 ,47 0 0

1.2.4
К отельггая № 3 /2 3  с. С е р геевк а , ул. Ш к о л ьн ая , 18 «б»
(за м е н а  котла) 2023

И Т О Г О 1 2 1 8  9 7 4 ,5 0 1 2 1 8  9 7 4 ,5 0 0 0

Б ю д ж ет  П М О 3 6  5 6 9 ,2 4 36 569 ,24 0 0

К Б 1 182 4 0 5 ,2 6 1 182 4 0 5 ,2 6 0 0

К о т ел ьн ая  М Л У  «Г1ДО» п. П о гр ан и ч н ы й , у л .К и р о в а , 7
( за м е н а  котла)

И Т О Г О 2  1 9 4  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 194 0 0 0 ,0 0 0
1.2.5 2023 Б ю д ж ет  П М О 2 194 0 0 0 ,0 0 1 000 0 0 0 ,0 0 1 194 0 0 0 ,0 0 0

К Б 0 0 0 0

К о т ел ьн ая  №  3/5 п. П о гр ан и ч н ы й , ул. Ш кольн ая , 12
(п р о в ед ен и е  о гн езащ и тн о й  о б р аб о тк и  кровли  к о тел ьн о й )

И Т О Г О 8 6  7 5 2 ,0 0 0 8 6  7 5 2 ,0 0 0
1.2.6 2024 Бю дж ез' П М О 86  7 5 2 ,0 0 0 86 752 ,00 0

КБ 0 0 0 0

К о т ел ьн ая  №  3/1 п. П о гр ан и ч н ы й , ул. Л ен и н а , 64 «а»
(за м е н а  котла, Д Э С )

И Т О ГО 14 3 3 8  1 6 0 ,0 0 0 0 14 3 3 8  1 6 0 ,0 0
1.2.7 2025 Б ю д ж ет П М О 4 3 0  144,80 0 0 430 144,80

К Б 13 9 0 8  0 1 5 ,2 0 0 0 13 908 0 15 ,20

К о т ел ьн ая  №  3/2 п. П о гр ан и ч н ы й , ул. Г агари на , 9  «а»
(за м е н а  2  котлов, Д Э С )

И Т О Г О 18 131 3 9 0 ,0 0 0 0 18 131 3 9 0 ,0 0
1.2.8 2025 Б ю д ж ет  П М О 543 9 4 1 ,7 0 0 0 543 941 ,70

К Б 17 5 8 7  4 4 8 ,3 0 0 0 17 587 4 4 8 ,3 0

И Т О Г О 13 6 2 2  2 9 0 ,9 0 9  4 2 0  5 8 0 ,0 0 4  201  7 1 0 ,9 0 0
1.3 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  т е п л о с е т е й  к о т е л ь н ы х 2 0 2 3 -2 0 2 5 Б ю д ж ет П М О 8 4 0 6  190,58 4 204  4 7 9 ,6 8 4 201 7 10 ,90 0

К Б 5 2 1 6  100,32 5 216  100,32 0 0

К о т е л ьн а я  №  3/2 п. П о гр ан и ч н ы й , ул . Г агари на , 9  «а»
(за м е н а  теп л о сети  303 м )

И Т О Г О 9  4 2 0  5 8 0 ,0 0 9  4 2 0  5 8 0 ,0 0 0 0
1.3.1 2023 Б ю д ж ет  П М О 4 2 0 4  4 7 9 ,6 8 4 204  4 7 9 ,6 8 0 0

К Б 5 2 1 6  100,32 5 216  100,32 0 0

К о т е л ьн а я  №  3/1 п. П о гр ан и ч н ы й , у л .Л ен и н а , 64  «а» И Т О Г О 0 0 0 0
1.3.2 (за м е н а  теп л о сети  Д н  2 1 9  м м  Г -8 0  м п од  ул. Л е н и н а 2024 Б ю д ж ет П М О 0 0 0 0

в р ай о н е  М К Д  №  64) К Б 0 0 0 0

К о т ел ьн ая  №  3/2 п. П о гр ан и ч н ы й , ул . Г агар и н а , 9  «а» И Т О Г О 4  2 0 1  7 1 0 ,9 0 0 4  201  7 1 0 ,9 0 0
1.3.3 (за м е н а  теп л о сет и  Д н  2 1 9  мм  Г - 1 10 м п од  т е р р и то р и е й 2024 Б ю д ж ет 1IM O 4 201 7 1 0 ,9 0 0 4 201 7 10 ,90 0

П С О Ш  № 1 ) К Б 0 0 0 0

З а к у п к а  м а т е р и а л о в  д л я  р е м о н т а  з д а н и й , к о т е л ь н о г о

о б о р у д о в а н и я  и т е п л о в ы х  сеч ей

И Т О Г О 1 45  5 6 6 ,0 0 16 6 5 0 ,0 0 1 2 8 9 1 6 ,0 0 0 О тд ел  ж и л и щ п о -
1.4 2 0 2 3 -2 0 2 5 Б ю д ж ет  П М О 145 5 6 6 ,0 0 16 6 5 0 ,0 0 1 2 8 9 1 6 ,0 0 0 ко м м у н ал ьн о го

К Б 0 0 0 0 х о зя й ств а

П р о м ы в к а , о п р е с с о в к а  и н а л а д к а  с и с т е м  о т о п л е н и я  М К Д  и И Т О Г О 6 2  4 9 6 ,0 0 62  4 9 6 ,0 0 0 ,0 0 0 М ку «Х О ЗУ
1.5 з д а н и й , н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  у  А д м и н и с т р а ц и и 2 0 2 3 -2 0 2 5 Б ю д ж ег П М О 62  4 9 6 ,0 0 62 4 9 6 ,0 0 0 А д м и н и стр ац и и

о к р у г а К Б 0 0 0 0 П М О »

П о с т а н о в л е н и е  и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы

(т е п л о с н а б ж е н и е , в о д о с н а б ж е н и е )  д о м о в  п р и н я т ы х  у  Ф С Б

И Т О Г О 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 О тд ел  ж и л и щ п о -
1.6 2 0 2 3 -2 0 2 5 Б ю д ж ет  Г1МО 0 ,0 0 0 0 ко м м у н ал ьн о го

К Б 0 0 0 0 х о зя й ств а

В ы я в л е н и е  б е с х о з я й н ы х  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о И Т О Г О 0 0 0 0 О тд ел  ж и л и щ н о -
1.7 и м у щ е с т в а , и с п о л ь з у е м ы х  д л я  п е р е д а ч и  э н е р г е т и ч е с к и х 2 0 2 3 -2 0 2 5 Б ю д ж ет  П М О 0 0 0 0 ко м м у н ал ьн о го

р е с у р с о в  (т е п л о -  и э л е к т р о с н а б ж е н и е ) К Б 0 0 0 0 х о зя й ств а

И Т О Г О 7 2  3 1 7  0 7 9 ,9 0 2 5  9 7 6  3 7 6 ,0 0 13 871 1 5 3 ,9 0 3 2  4 6 9  5 5 0 ,0 0

В С Е Г О  П О  П Р О Г Р А М М Е : Б ю д ж е т  П М О 2 0  7 8 7  1 6 5 ,5 8 5  941 9 2 5 ,1 8 13 871  1 5 3 ,9 0 9 7 4  086 ,50

К Б 51 5 2 9  9 1 4 ,3 2 2 0  0 3 4  4 5 0 ,8 2 0 ,0 0 31 4 9 5  4 6 3 ,5 0